ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:          /VP
V tuyên truyền video clip

Giới thiệu, hướng dẫn cài đặt và sử
dụng ứng dụng trực tuyến “Thành phố

Thủ Đức”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:
- Các phòng ban, chuyên môn;
- Ủy ban nhân dân 34 phường;
- Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức;

Hiện tại, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức đang triển khai ứng dụng
trực tuyến “Thành phố Thủ Đức” trên thiết bị di động thông minh, phục vụ người
dân và doanh nghiệp các tính năng chủ yếu như:

- Đăng ký tư vấn xây dựng.

- Nộp hồ sơ trực tuyến.

- Phản ánh kiến nghị các vấn đề về trật tự đô thị, tài nguyên môi trường…

- Xem thông tin giấy phép xây dựng.

- Lấy số thứ tự trực tuyến tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ thành
phố Thủ Đức.

- Hỗ trợ, kết nối doanh nghiệp.

- Xem Bản đồ quy hoạch.

- Hướng dẫn thực hiện Thủ tục hành chính.

- Xem thông tin các văn bản pháp luật.

- Xem tin tức từ Cổng thông tin điện tử thành phố Thủ Đức

Thực hiện chủ trương của Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố về việc
tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân cài đặt và sử dụng ứng
dụng trực tuyến thành phố Thủ Đức, đảm bảo đạt chỉ tiêu cam kết là mỗi hộ đình
có 01 thành viên cài đặt và sử dụng (tương đương 25% dân số của phường). Văn
phòng HĐND và UBND thành phố đã xây dựng Video clip giới thiệu, hướng dẫn
cài đặt và sử dụng ứng dụng trực tuyến “Thành phố Thủ Đức”.

2

Văn phòng HĐND và UBND thành phố kính đề nghị các đơn vị tuyên
truyền, đăng tải videoclip trên các kênh thông tin truyền thông (Facebook, Zalo,
Trang thông tin điện tử,…) của đơn vị qua đường dẫn sau:

- Đường dẫn chính thức: http://tpthuduc.hochiminhcity.gov.vn/video/gioi-
thieu-huong-dan-cai-dat-va-su-dung-ung-dung-truc-tuyen-thanh-pho-thu-
duc/ct/4712/12693

- Đường dẫn rút gọn: https://s.net.vn/Sp9D hoặc
https://tinyurl.com/4axuyrsp

- Mã QRCode:

- Đường dẫn tải Video Clip:
https://tinyurl.com/56jzdh7x hoặc https://s.net.vn/IaLn

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Đoàn Ngọc Thủy

http://tpthuduc.hochiminhcity.gov.vn/video/gioi-thieu-huong-dan-cai-dat-va-su-dung-ung-dung-truc-tuyen-thanh-pho-thu-duc/ct/4712/12693
http://tpthuduc.hochiminhcity.gov.vn/video/gioi-thieu-huong-dan-cai-dat-va-su-dung-ung-dung-truc-tuyen-thanh-pho-thu-duc/ct/4712/12693
http://tpthuduc.hochiminhcity.gov.vn/video/gioi-thieu-huong-dan-cai-dat-va-su-dung-ung-dung-truc-tuyen-thanh-pho-thu-duc/ct/4712/12693
https://s.net.vn/Sp9D
https://tinyurl.com/4axuyrsp
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://tinyurl.com/56jzdh7x
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn
https://s.net.vn/IaLn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T15:42:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đặng Văn Thành<dvanthanh.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T14:06:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Đoàn Ngọc Thủy<cdnthuy.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T20:22:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân va Ủy ban nhân dân<pthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T20:22:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân va Ủy ban nhân dân<pthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T20:22:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân va Ủy ban nhân dân<pthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T20:23:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân va Ủy ban nhân dân<pthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!